
МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

МЭГ АРИФ ИДАРЭСЕ»
Лаеш шэЬэре, Беренче Май урамы, 35 нче йорт, 

422610,Тел./факс: 8(8-4378)2-53-00  

E-mail: letc@inbox.ru

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ ЛАИШЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН» 
Первомайская ул., д. 35, гЛаишево, 422610, 

Тел./факс: 8(8-4378)2-53-00  

E-mail: letc@inbox.ru

ПРИКАЗ

от 25 сентября 2020 года № 293

Об итогах муниципального этапа республиканского конкурса 
антикоррупционной направленности «Скажем коррупции - Нет!»

В целях антикоррупционного воспитания обучающихся образовательных 
организаций Лаишевского муниципального района Республики Татарстан, на 
основании приказа МКУ «Управление образования» №  270 от 16.09.2020 года «О 
проведении муниципального этапа республиканского конкурса
антикоррупционной направленности «Скажем коррупции - Нет!» и протокола 
жюри,

п р и к а з ы в а ю :

1. В номинации «Аппликация» конкурса «Знай и не допускай!» среди учащихся 1-9 
классов присудить:
1 место -  Шараповой Даяне, ученице 2 класса МБОУ «Кирбинская СОШ» (учитель 
Хаматгалиева Рузалия Закиевна)
2 место -  Ермосиной Софие, ученице 3 класса МБОУ «Столбищенская СОШ» 
(руководитель Романова Ирина Юрьевна)
3 место -  Сиразетдинов Артур 2 б класс МБОУ «Столбищенская СОШ» 
(руководитель Мингалиева Алсу Исламовна)

2. В номинации «Плакат» конкурса «Знай и не допускай!» среди учащихся 1-9 классов 
присудить:
1 место -  Загидуллиной Милане, ученице 6 класса МБОУ «Нармонская СОШ»(учитель
2 место -  Барышеву Богдану, ученику 4 класса МБОУ «Гимназия №1 Лаишево» (учитель
3 место -Хайруллиной Алие, ученице 5в класса ГБОУ «Лаишевская школа- интернат» г. 
Лаишево (учитель Арсланов Ильнур Гумерович), и Кирюхину Аделю, ученику 5в класса 
ГБОУ «Лаишевская школа- интернат» г. Лаишево (учитель Арсланов Ильнур Гумерович).

3. В номинации «Видеоролик» конкурса «Знай и не допускай!» среди учащихся 1-9 
классов присудить:

1 место -  Команде учащихся МБОУ «Габишевская СОШ» (руководитель Бадамшина Марта 
Алексеевна
2, 3 место -  не присуждать.
4. В номинации конкурса сочинений «Строим будущее без коррупции!» Возрастная

mailto:letc@inbox.ru
mailto:letc@inbox.ru


группа 1-11 класс
1 место -  Хисамовой Алсу, ученице 11 класса МБОУ «Малоелгинская СОШ» 
(руководитель Валиуллин Миннехан Каримович)
2 место -  Силухиной Полине Валерьевне 9в класса ГБОУ «Лаишевская школа- 
интернат» г. Лаишево (учитель Арсланов Ильнур Гумерович)
3 место -  не присуждать.

5. В номинации конкурса эссе -  сочинение на родном языке «Скажем коррупции

5.1. В подноминации «За активную гражданскую позицию» присудить:
1 место -  Хайруллиной Лилие, ученице 10 класса МБОУ «Атабаевская средняя 
общеобразовательная школа имени Героя Российской Федерации Ахметшина Марата 
Радиковича».
2 место -  Хайруллиной Гульчачак, ученице 7 класса МБОУ «Пелевская СОШ» 
(учитель Зайнуллина З.А.)
3 место -  Гайнуллину Азату, ученику 11 класса МБОУ «Песчано-Ковалинская СОШ» 
(учитель Фатхуллина Г.Т.).

5.2. В подноминации «На страже закона» присудить:
1 место -  Гатауллину Ильмиру, ученику 10 класса МБОУ «Малоелгинская СОШ» 
(учитель Вагизова Р.А.).
2, 3 место -  не присуждать. «

6. Победителей и призёров муниципального этапа наградить грамотами МКУ 
«Управление образования».

7. Контроль за исполнением приказа возложить на методиста МКУ «Управление

«НЕТ»!»

образования Лаишевского м> “ i РТ» Батыеву А.А.

Начальник Л.И.Хусаинова

Исп. Батыева А.А.




